АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024                                        г. Котовск                                                 № 972

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
города Котовска, утверждённый постановлением администрации города Ко-
товска Тамбовской области от 06.12.2021 №1322

В соответствии с Порядком и сроками внесения изменений в перечень
главных администраторов доходов бюджета города Котовска, утверждённым

постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
19.12.2022 № 1385 «Об утверждении перечня главных администраторов дохо-
дов бюджета города Котовска», администрация города Котовска Тамбовской
области постановляет:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета города

Котовска, утверждённый постановлением администрации города Котовска
Тамбовской области от 06.12.2021 №1322 «Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета города Котовска», следующие изменения:

после позиции:
825 2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских

округов из бюджета субъекта Российской
Федерации

дополнить позицией следующего содержания:
825 2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских округов на обес-
печение выплат ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государ-
ственных общеобразовательных организа-
ций, профессиональных образовательных
организаций субъектов Российской Феде-
рации, г. Байконура и федеральной терри-
тории "Сириус", муниципальных общеоб-
разовательных организаций и профессио-
нальных образовательных организаций;

2

после позиции:
253 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разре-

шения на установку рекламной конструк-
ции (сумма вывозной таможенной по-
шлины (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному))

дополнить позициями:

253 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу орга-
ном местного самоуправления городского
округа специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам транспорт-
ных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемая в бюджеты го-
родских округов

253 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу орга-
ном местного самоуправления городского
округа специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам транспорт-
ных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемая в бюджеты го-
родских округов (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по от-
мененному);

после позиции:
253 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков) (Неиз-
вестная программа)

дополнить позицией следующего содержания:
253 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении

сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления городских округов,
государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными
или муниципальными учреждениями в от-

3

ношении земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в грани-
цах городских округов;

после позиции:
253 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) (Неизвестная программа)

дополнить позицией следующего содержания:
253 111 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за

предоставление права на размещение и экс-
плуатацию нестационарного торгового объ-
екта, установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или земельных
участках, находящихся в собственности го-
родских округов, и на землях или земель-
ных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена;

после позиции:
253 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020
года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году ( доходы
бюджетов городских округов за исключе-
нием доходов, направляемых на формиро-
вание муниципального дорожного фонда, а
также иных платежей в случае принятия ре-
шения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задол-
женности)

дополнить позицией следующего содержания:
253 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмеще-

ния вреда, причиняемого автомобильным

4

дорогам местного значения тяжеловесными
транспортными средствами.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Н.В.
Антохину.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                            А.М. Плахотников